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Liebe Buchhändlerinnen und Buchhändler,

wir freuen uns, Ihnen unser verkaufsstarkes Herbstpro-
gramm 2023 mit ansprechenden Büchern aus Ihrer Region 
zu attraktiven Preisen präsentieren zu können!

Als Frontmann der Puhdys verlieh er Songs wie »Geh zu 
ihr« oder »Wenn ein Mensch lebt« mit seiner markanten 
Stimme einen unverwechselbaren Klang, und nach wie vor 
steht er als Rocklegende auf der Bühne; am 18. März 2024 
wird er 80 Jahre alt: Dieter »Maschine« Birr. Doch an die 
Rockerrente denkt er noch lange nicht und erzählt deshalb 
im Spitzentitel unseres Herbstprogramms »Was bisher ge-
schah«. Aufgeschrieben vom (Ost-)Rock-Experten Chris-
tian Hentschel verspricht das Buch tiefe Einblicke in acht 
Lebensdekaden von Maschine und räumt mit Gerüchten um 
die Trennung der Puhdys auf. Ein MUSS für alle Fans ost-
deutscher Rockmusik! Nutzen Sie Maschines Medien-Prä-
senz in seinem Jubiläumsjahr für Ihre Umsätze!

Einen runden Geburtstag hätte auch Gerd E. Schäfer ge-
feiert: Am 14. Juli 2023 wäre der Schauspieler und Kabarettist 
100 Jahre alt geworden. Bis heute ist er im Fernsehen präsent, 
und so werden in diesem Jahr wieder viele Zuschauer zu 
Weihnachten und Silvester einschalten, wenn »Maxe Bau-
mann« und das Märchen »Die goldene Gans« über den Bild-
schirm flimmern. Was liegt da näher, als zu unserem Band 
mit »50 Anekdoten zum 100. Geburtstag von Gerd E. 
Schäfer« zu greifen?

Besonders freuen wir uns, bei Rotbuch den zweiten Teil 
von Jörg Juretzkas Glauser-Preis-gekröntem Krimi »No-
made« präsentieren zu können. Kristof Kryszinski ermittelt – 
in einem nuklear verstrahlten Geisterdorf in der Sahara. Und 
so eigentümlich dieser endzeitliche Ort erscheinen mag, so 
außergewöhnlich spannend ist der 15. Fall des kultigen Er-
mittlers. Nicht zuletzt durch den Glauser-Preis ist die Auf-
merksamkeit der Krimiwelt für »Nomade 2« garantiert.

Absolut stark sind auch wieder unsere bewährten Buch-
reihen: So liegen mit den Jahrgängen 1954, 1964, 1974 und 
1975 nun endlich alle Bände der »Kindheit in der DDR« 
von 1945 bis 1982 vor. Für alle, die in der DDR aufwuchsen, 
bieten wir damit die perfekte Erinnerungslektüre. Auch un-
sere Erzgebirgs-Krimi-Reihe wird mit einem verkaufsstar-
ken Titel fortgeführt: Anett Steiners Kommissar Lorenz 
stimmt unheimliche »Todestöne« an.

Gemeinsam mit Ihnen blicken wir gespannt dem Lese-
herbst 2023 entgegen und freuen uns auf eine erfolgreiche 
und vertrauensvolle Zusammenarbeit!

Herzliche Grüße
Ihr Verlagsteam

von Bild und Heimat, Rotbuch, edition berolina und NoRa
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4	 Rotbuch

Christian Hentschel 
Maschine – Was bisher geschah 

ca. 256 Seiten
17 x 22 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig

ca. 25,00 € [D]

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-86789-214-8

Christian Hentschel, Jahrgang 1967, ist Musikjournalist und Buchautor. Er 
schreibt für Kulturzeitschriften wie Das Magazin, Nitro und Schall und verfasst 
Musiksachbücher, darunter bereits Bandbiografien über die Puhdys, Keimzeit 
und CITY. Der »DDR-Rock-Experte« (Zitat Der Spiegel) trifft sich seit bald 30 
Jahren regelmäßig mit Dieter »Maschine« Birr zu ausführlichen Gesprächen. 
Dadurch hat er wie kein Zweiter tiefe Einblicke in die Karriere des Kultmusikers 
sowie ein enges Vertrauensverhältnis zum Künstler, wovon das vorliegende 
Buch profitiert. Maschine – Was bisher geschah ist Christian Hentschels sieb-
zehntes Buch. Zuletzt erschien bei Rotbuch: Einmal wissen, dieses bleibt für 
immer. CITY. Das Buch (2022).

Dieter »Maschine« Birr ist zweifelsohne eine Rocklegende: Mehr als 22 Millionen ver-
kaufte Tonträger, über 4.500 Konzerte in 21 Ländern, an die 500 selbstgeschriebene 
Songs sowie der ECHO fürs Lebenswerk belegen das. Viele der von ihm komponierten 
Songs avancierten zu Klassikern, gelten als Lebenssoundtrack gleich mehrerer Generati-
onen. Das gilt nicht nur für seine Zeit mit den Puhdys, deren Herz und Kopf Maschine  
47 Jahre lang bis zur Auflösung der Kultband war, sondern ebenso für seine Soloalben. 
Sein jüngstes erreichte im Januar 2023 Platz 4 der offiziellen Albumcharts.

Nun wird der charismatische Musiker, der mit seinen Fans stets auf Augenhöhe agiert, 
80 Jahre jung. Anlass genug, seine Kindheit und Jugend sowie seine bald 60-jährige Mu-
sikerkarriere Revue passieren zu lassen. Doch wer den Mann kennt, weiß, dass der um-
triebige Erfolgskünstler grundsätzlich Stillstand ausspart und immer voller Pläne ist. So 
ist Maschine – Was bisher geschah eben nicht nur ein fulminanter Rückblick, sondern 
zeigt, dass mit Maschine weiterhin zu rechnen ist.

Viele Anekdoten seines Lebens wurden bereits durch Interviews, Talkshows und an-
dere Publikationen bekannt, doch im vorliegenden Buch stellt Birr verblüffende Zusam-
menhänge her, gibt nie erzählte Details preis und räumt mit etlichen Gerüchten auf. Opu-
lent bebildert und von dem bekannten Rock-Experten Christian Hentschel aufgeschrieben, 
gewährt der Band einen tiefen Einblick in acht Lebensdekaden des einstigen Puhdys-Front-
manns und nach wie vor überaus erfolgreichen Ausnahmemusikers Dieter »Maschine« Birr.

❯	 Jubiläum: 80. Geburtstag der Rocklegende am 18. März 2024

❯	 Rückblick und Ausblick: Tiefe Einblicke ins Leben und in die Karriere des  
	 Ausnahmemusikers sowie in seine Zukunftspläne

❯	 Exklusiv: Von Rock-Experte Christian Hentschel aufgeschrieben und mit vielen bislang  
	 nie veröffentlichten Fotos bebildert

Dieter »Maschine« Birr –  
Rocklegende und  
unverbesserlicher Optimist
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	 Spitzentitel!

	 Opulent bebildert

	 Parallel zum Buch erscheint ein gleichnamiges Best-of-Album

	 Maschine tourt mit dem Buch deutschlandweit in einer  
eigenen Talkshowreihe

	 Umfangreiche Berichterstattung garantiert



6	 Rotbuch

Jörg Juretzka
Nomade 2 
Der weiße Vogel

ca. 304 Seiten
12,5 x 21 cm · gebunden mit 
Schutzumschlag

ca. 22,00 € [D]

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-86789-215-5

Weiterhin lieferbar : Auch als Hörbuch :

19,90 € [D]
ISBN 978-3-86789-208-7

UVP 19,99 € [D]
4053804317771

Jörg Juretzka, 1955 in Mülheim an der Ruhr geboren, ist gelern-
ter Zimmermann und baute Blockhütten in Kanada, bevor er sich 
aufs Schreiben konzentrierte. Inzwischen ist er auch als Fotograf 
aktiv. Für seine Krimis um den Privatdetektiv Kristof Kryszinski 
wurde er bereits dreimal mit dem Deutschen Krimipreis ausge-
zeichnet. Außerdem erhielt er 2006 den Literaturpreis des Ruhr-
gebiets und 2012 den Ruhrpreis für Kunst und Wissenschaft für 
sein Gesamtwerk. 2022 wurde er für den zuletzt bei Rotbuch 
erschienenen Krimi Nomade mit dem Glauser-Preis in der Kate-
gorie »Roman« ausgezeichnet.

Kryszinski am Ende der Welt

»Die Wüste ist gnadenlos, aber faszinierend, dies beschreibt Juretzka in einer Weise, dass 
beim Lesen die Sandkörner zwischen den Zehen zu knirschen scheinen. (…) Juretzka 
leuchtet jede Facette aus, bildgewaltig, mit Leichtigkeit und Humor, aber immer mit gro-
ßem Respekt vor seinen Figuren.« Unter anderem so begründet die Jury des Glauser-Prei-
ses 2022 ihre Preisverleihung an den Autor. Grund genug, einen nachzulegen. Denn auch 
Jörg Juretzkas Nomade 2 reizt zu Lobeshymnen.

Die Story: Ex-Privatdetektiv Kristof Kryszinski hat die Nase voll von der Suche nach 
Vermissten: »Sie öden mich an, wenn ich sie lebend finde, und sie kotzen mich an, wenn 
sie tot sind. Ich bin ab sofort nur noch Tourist.« Doch als sich die All-Girl-Punkband Las 
Surfsistadoras entschließt, in einem nuklear verstrahlten Geisterdorf mitten in der Sahara 
ein Musikvideo zu drehen, und anschließend nicht wieder auftaucht, muss Kryszinski sich 
aller Bedenken zum Trotz in das Sperrgebiet aufmachen, um die Combo und das Filmteam 
zu suchen. Er findet sie, allerdings in den Händen einer Familie von Psychopathen, die ra-
dioaktive Strahlung für segensreich hält und die, durch Zufall, das in dem Geisterdorf ver-
steckte Privatvermögen eines gescheiterten Diktators gefunden hat. Sie hoffen, den Schatz 
mithilfe Kristofs außer Landes bringen zu können. Dem bleibt nur eines: mitspielen oder 
sterben. Er entscheidet sich fürs Mitspielen. Doch zu allem Überfluss sind auch noch an-
dere Kräfte an dem Vermögen interessiert …

Der 15. Kryszinski-Krimi bietet wieder alles auf, wofür Jörg Juretzkas Fans ihn lieben: 
spritzige Dialoge, markante Charaktere und eine Story, heiß wie Wüstensand.

❯	 Kristof Kryszinskis 15. Fall: ein endzeitlicher Ort in der Wüste, eine Gruppe von  
	 Psychopathen, ein Trip zwischen Leben und Tod

❯	 Geniale Fortsetzung der Kultreihe: mehr als 175.000 verkaufte Kriminalromane insgesamt

❯	 Preisgekrönter Autor mit staubtrockenem Stil

	 Spitzentitel!

	 Mit dem Vorgänger-Roman gewann der 
Autor 2022 den Friedrich-Glauser-Preis 
in der Hauptkategorie »Bester Roman – 
Glauser Autorenpreis«

	 Der Autor steht für Veranstaltungen zur 
Verfügung

	 Umfangreiche Presseaktivitäten
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Alexander G. Schäfer
Maxe Baumann, Wunschbriefkasten, 
Die goldene Gans … 
50 Anekdoten zum 100. Geburtstag 
von Gerd E. Schäfer

ca. 112 Seiten
17 x 22 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig

ca. 16,90 € [D]

Erscheinungstermin Juli

ISBN 978-3-95958-359-6

Lebendige Erinnerungen an 
eine große Schauspielerlegende
❯	 14. Juli 2023: 100. Geburtstag des Volksschauspielers Gerd E. Schäfer

❯	 Aus erster Hand: Schauspieler Alexander G. Schäfer erinnert mit frischen Anekdoten und  
	 vielen nie gezeigten Fotos an seinen Vater

❯	 Mit einem Grußwort von Schauspiel- und »Wunschbriefkasten«-Kollegin Uta Schorn

Er war einer der ganz großen Theater- und Fernsehschauspieler der DDR, zudem bekannt 
und beliebt als Unterhaltungskünstler: Die Rede ist von Publikumsliebling Gerd E. Schäfer. 
Seine Schauspielerkarriere startete er auf den Theaterbühnen in Bautzen, Berlin, Potsdam 
und Rostock. Mitte der 1950er Jahre zog es ihn zum Kabarett, bis 1968 war er Mitglied im 
Ensemble des Berliner Kabarett-Theaters Distel. Darüber hinaus wirkte er ab 1955 in DEFA- 
und Fernsehproduktionen mit. Unvergessen ist seine Darstellung des Hofgelehrten Wei-
senstein im Märchenfilm Die goldene Gans. Ab 1968 gehörte er zum festen Schauspiel- 
ensemble des DDR-Fernsehens. Die TV-Lustspiel-Rolle des rüstigen Rentners Maxe Bau-
mann, die er seit 1976 verkörperte, schien ihm auf den Leib geschrieben und brachte sein 
komödiantisches Talent endgültig hervor. Und in der Unterhaltungssendung »Der 
Wunschbriefkasten«, die er fast 18 Jahre lang zusammen mit seiner Schauspielkollegin Uta 
Schorn moderierte, erfüllte er mit Herz und Charme Zuschauerwünsche.

Anlässlich des 100. Geburtstags dieses einzigartigen Künstlers hat sein Sohn Alexander 
G. Schäfer zur Feder gegriffen. Mit herzerfrischenden 50 Anekdoten erinnert er an seinen 
prominenten Vater, an den Privatmann, an den Theaterschaffenden sowie an den Film- 
und Fernsehdarsteller – mal heiter, mal besinnlich, in jedem Fall authentisch. Gespickt mit 
vielen Fotos und einem Grußwort von Uta Schorn, ist dieser wunderschöne Erinnerungs-
band eine Hommage an einen unvergessenen und genialen Volksschauspieler und einen 
der größten Stars der DDR.

Alexander G. Schäfer wurde 1965 als Sohn des Schauspielers Gerd E. Schäfer (1923–2001) geboren. Schon früh 
trat er in die Fußstapfen seines Vaters, wurde Schauspieler, Kabarettist, Moderator und spielte in verschiedenen 
Fernsehfilmen und -serien. Mit seinen Kabarettprogrammen tourt er durch die Welt, schreibt Theaterstücke, 
Drehbücher und führt Regie. Der freischaffende, erfolgreiche Künstler legt mit Maxe Baumann, Wunschbriefkasten, 
Die goldene Gans … sein erstes Buch bei Bild und Heimat vor.

	 Hochwertig gestalteter Prominenten-Erinnerungsband zum  
attraktiven Preis

	 Mit vielen bisher nie gezeigten Fotos aus dem Privatarchiv  
des Autors

	 Der Autor steht für Veranstaltungen zur Verfügung

	 Umfangreiche Presseaktivitäten
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Wolfgang Martin
Schluss mit dem YEAH, YEAH, YEAH? 
Die BEATLES und die DDR

ca. 224 Seiten
12,5 x 21 cm · gebunden

ca. 19,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-360-2

Wolfgang Martin, geboren 1952 in Luckenwalde, arbeitete ab 1976 als Radiore-
dakteur und -moderator beim Sender Stimme der DDR, ab 1982 als Redakti-
onsleiter und ab 1986 als Leiter der Musikredaktion vom Jugendradio DT64. 
1992 wechselte er zum neu gegründeten Ostdeutschen Rundfunk Branden-
burg (heute rbb) und war seit Mai 2003 bis zu seiner Pensionierung Musikchef 
bei Antenne Brandenburg. Er publizierte in zahlreichen Musikzeitschriften der 
DDR, ČSSR und BRD und ist Autor mehrerer Musiksachbücher. Zuletzt 
erschienen bei Bild und Heimat: Wie die Westmusik ins Ostradio kam (2020) und 
Paradiesvögel fängt man nicht ein. Hommage an Tamara Danz (2021).

»All you need is … 
Beatlemania«
❯	 Radioprofi und Musikexperte Wolfgang Martin schlägt ein besonderes Kapitel der  

	 ostdeutschen Rockgeschichte auf: Wie sind die Beatles in der DDR rezipiert worden?

❯	 Ein außergewöhnlicher Beitrag zur deutschen Musikgeschichte

❯	 Mit Originalaussagen und Erinnerungen prominenter Musiker wie Frank Schöbel, Dieter  
	 »Maschine« Birr, Toni Krahl, Thomas Natschinski, Arnold Fritzsch, Veronika Fischer u. v. a.

Vor 60 Jahren, im Oktober 1963, kam es nach einem spektakulären TV-Auftritt der 1960 ge-
gründeten Band The Beatles im London Palladium zu einer Massenhysterie. Wenige Monate 
zuvor, am 22. März 1963, hatten John Lennon, Paul McCartney, George Harrison und Ringo 
Starr ihr erstes Nummer-1-Album »Please Please Me« veröffentlicht. Mit der im November des-
selben Jahres gestarteten Single »I Want To Hold Your Hand« begann ihr internationaler Sie-
geszug. Das neue musikalische Virus, genannt »Beatlemania«, infizierte Musiker auf der gan-
zen Welt – auch in der DDR. Überall im Land gründeten sich nach dem Liverpooler Vorbild 
Gitarren- und Beatbands. Das DDR-Plattenlabel AMIGA veröffentlichte 1964/65 gleich drei 
Singles und eine Beatles-Langspielplatte. Als jedoch Walter Ulbricht, DDR-Staatsratsvorsit-
zender und SED-Parteichef, 1965 in seiner Rede auf dem 11. Plenum des ZK der SED gegen die 
Einflüsse der dekadenten westlichen Rockmusik auf die junge Beatszene in der DDR wetterte 
und forderte, »… mit der Monotonie des Je-Je-Je … sollte man doch Schluss machen«, kam es 
zum vorerst jähen Ende. Doch das feuerte die Musiker nur noch mehr an, denn längst waren 
die Beatles Vorbilder und Mentoren für zahlreiche Bands in der DDR geworden. So war der 
Einfluss der Beatles auf die Ostrock-Landschaft bald nicht mehr wegzudenken. Und auch die 
»offizielle DDR« entwickelte im Laufe der Jahre ein gar nicht so schlechtes Verhältnis zu ihnen.

Wie diese Entwicklungen vonstattengingen, schildert Musikexperte Wolfgang Martin im 
vorliegenden Band und hat dazu namhafte Künstler sowie Vertreter von Beatles-Fanclubs, die 
es in der DDR auch gab, eingeladen, von ihren Erlebnissen zu erzählen. Deutlich wird: Für die 
meisten Musiker und vor allem die Fans in der DDR waren die Beatles unsterblich geworden. 
Und was vor 60 Jahren begann und die Welt der populären Musik revolutionierte, wird auch 
für weitere Generationen wichtig bleiben.

	 Spitzentitel!

	 Erste Veröffentlichung zum Thema

	 Der Autor steht für Veranstaltungen zur Verfügung

	 Umfangreiche Presseaktivitäten
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Peter Jacobs
Der Ostwitz 
Ein deutsches Sittenbild

ca. 112 Seiten
12 x 19 cm · gebunden

ca. 12,00 € [D]

Erscheinungstermin September

ISBN 978-3-95958-361-9

Woher die Ostwitze kamen 
und wohin sie gingen
❯	 Geschichten über die Entstehung der Ostwitze und deren Zündstoff

❯	 Eine heitere Wiederbegegnung mit dem anstrengenden Alltag in der DDR und den  
	 Kuriositäten des politischen Systems

❯	 Ein Stück deutsche Kulturgeschichte, das nicht vergessen werden sollte

Ostwitze und DDR-Geschichte – dieses Wechselspiel ist noch nicht erforscht. Der Jour-
nalist Peter Jacobs hat sich auf die Spur gemacht und festgestellt: Der Ostwitz war ein 
Volksvergnügen. Anzutreffen überall, wo Vertrauensverhältnisse herrschten. Auf der Fa-
milienfeier, in der Betriebskantine, in der Vorlesungspause, in der Szenekneipe, auf der 
Datsche, am Lagerfeuer, auf dem Fußballplatz, auf der Toilette … Seine Erfinder blieben 
anonym, jedoch ermitteln lässt sich, welches aktuelle gesellschaftliche Spannungsfeld 
den Zündfunken abgab für den jeweiligen Geistesblitz.

Ein unterhaltsam geschriebener kulturgeschichtlicher Band – vollgestopft mit Ost-
witzen und kundig kommentiert –, der an verloren gegangene Lebensgefühle im Osten 
erinnert und einen bewegenden Rückblick bietet in die Nischenkultur eines Landes, das 
es nicht mehr gibt. Nicht zuletzt ein berührender Beitrag zur besseren Verständigung 
zwischen Ost und West.

Peter Jacobs, Jahrgang 1938, sammelte nach dem Abitur erste Schreiberfahrungen als Lokalreporter in Magde-
burg. Von 1957 bis 1961 studierte er Journalistik und Germanistik in seiner Geburtsstadt Leipzig. Ab 1961 war er 
Redakteur bei der Berliner Zeitung und der Neuen Berliner Illustrierten. Seit den 1970er Jahren ist er zudem als Autor 
von Sachbüchern, Reisebüchern und Biografien tätig. Nach der Wende übte er wechselnde Tätigkeiten als Redak-
teur und Autor bei Extra-Magazin (Gruner + Jahr), Wochenpost, Die Welt, Süddeutsche Zeitung, Wirtschaft+Markt 
und ZDF-Dokumentarfilmen aus. Er hat als Außenlektor und Autor für die Verlage Neues Leben, Eulenspiegel Ver-
lag und Aufbau Verlag gearbeitet und mehrfach publiziert.

	 Ein Handbuch zur Kulturgeschichte des Humors in Deutschland

	 Mit vielen DDR-Witzen

	 Der Autor steht für Veranstaltungen zur Verfügung

	 Umfangreiche Presseaktivitäten



14	 Bild und Heimat

Anett Steiner
Todestöne 
Ein Erzgebirgs-Krimi

ca. 224 Seiten
12 x 19 cm · Broschur

ca. 14,99 € [D]

Erscheinungstermin August

ISBN 978-3-95958-362-6

Anett Steiner wurde 1976 in Annaberg-Buchholz geboren, legte dort ihr Abitur 
ab und erlernte den Beruf der Orthopädietechnikerin. Für ihr literarisches 
Schreiben wurde sie bereits mehrfach ausgezeichnet, u. a. 2011 mit dem 3. 
Platz des Chemnitzer Krimipreises. Sie ist Mitglied der Autorenvereinigung 
»Mord-Ost« und gestaltet Lesungen u. a. zu den Ostdeutschen Krimitagen. 
Zuletzt erschienen bei Bild und Heimat: Splitternacht (2019), Stollentod (2021) 
und Kellerengel (2022).

In Aue geht zum »Tag der 
Sachsen« das Grauen um
❯	 Der sechste Krimi mit dem kauzigen Hauptkommissar Ralf Lorenz führt zum  

	 »Tag der Sachsen« nach Aue-Bad Schlema

❯	 Mysteriöse Ereignisse und emotionale Verwicklungen

❯	 Sächsische Originale, Lokalkolorit und Spannung pur

Die Welt von Kommissar Ralf Lorenz ist aus den Fugen geraten: Seine Lebensgefährtin, die 
Rechtsmedizinerin Roswitha Grimm, die einzige, die ihn die Trauer um seine verstorbene 
Ehefrau Clara vergessen lässt, liegt nach einem Unfall im Koma. Als er ihrer Ärztin begeg-
net, kann er es kaum fassen: Clarissa Weber ähnelt Clara wie ein Zwilling. Was hat es zu 
bedeuten, dass seine einstige große Liebe nun, da Roswitha mit dem Tod kämpft, schein-
bar in sein Leben zurückkehrt?

Ungeachtet seiner widerstreitenden Gefühle muss sich Lorenz bald um einen undurch-
sichtigen Todesfall kümmern: In Aue-Bad Schlema haben sich mysteriöse Vorfälle um die 
junge Geigerin Sophie ereignet. Zuerst wird das Instrument der 27-jährigen alleinerzie-
henden Mutter vom Gepäckträger ihres abgestellten Fahrrads in den Fluss geworfen, dann 
findet sie eine als Geschenk verpackte neue Geige vor ihrer Wohnungstür. Der Hund von 
Sophies Sohn Bastian wird vergiftet, ein Fenster ihrer Wohnung mit einem Stein einge-
worfen. Am »Tag der Sachsen« wird Bastian entführt. Der verängstigte Junge kann nur 
durch einen Zufall in einer Höhle im Wald entdeckt werden. Aber die schreckliche Serie 
unheimlicher Vorkommnisse ist damit nicht beendet: Nun liegt Sophies Mutter tot in ihrer 
Wohnung. Alles sieht nach einem Raubmord aus, doch der erfahrene Kommissar bezwei-
felt diese Hypothese. Wird er herausfinden, wer es auf Sophie abgesehen hat und dabei 
offenbar nicht vor Mord zurückschreckt? Oder lässt ihn sein kriminalistisches Gespür im 
Stich, während er sich den Verwicklungen seines Herzens stellt?

Anett Steiner verwebt in ihrem sechsten Krimi um den eigenwilligen Kommissar Lo-
renz dessen persönliche Schicksalsschläge mit der Suche nach einem skrupellosen Täter, 
dem jedes Mittel recht ist, um eine junge Frau in Angst und Schrecken zu versetzen.

	 Mörderisches Erzgebirge: Spannende Lektüre für  
Einheimische und Touristen

	 Erscheint zum »Tag der Sachsen«, der vom 1. bis 3. September 2023  
in Aue-Bad Schlema stattfindet

	 Die Autorin steht für Veranstaltungen zur Verfügung
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Die Erfolgsserie 
geht weiter

	 Bislang über 425 000 verkaufte Exemplare 
Sparpaket Staffel 25

Band 73-75 im Paket

NUR 19,99 € 

Henner Kotte
Der Ruppersdorfer Schädelspalter 
und zwei weitere historische  
Mordtaten aus Sachsen

ca. 192 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-363-3

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich
Kindermorde 
Fünf authentische Kriminalfälle 
aus der DDR

ca. 240 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-365-7

Wolfgang Swat
Das Feuerdrama von Cottbus 
Authentische Kriminalfälle 
aus der DDR

ca. 256 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-364-0

3 Bände im Sparpaket 
Sparpaket Staffel 25

ca. 688 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

ca. 19,99 € [D]

Erscheinungstermin Oktober

ISBN 978-3-95958-366-4

	 Mit Unterstützung der                           :  
Redaktionelle Berichterstattung und zahlreiche Anzeigen

	 Fortsetzung folgt: Im Frühjahr 2024 kommt Staffel 26 –  
bleiben Sie gespannt!



Unser Jahrgang 1954 
Kindheit in der DDR

ca. 64 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-367-1

Unser Jahrgang 1964 
Kindheit in der DDR

ca. 64 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-368-8

Unser Jahrgang 1974 
Kindheit in der DDR

ca. 64 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-369-5
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 � Großer Werbeauftritt garantiert

 � Mit Unterstützung der    :  
Redaktionelle Berichterstattung  
und zahlreiche Anzeigen

---Die aktuellen Jahrgangsbände 
� 1954,  1964, 1974 und 1975   
das ideale Geschenk für runde Geburtstage!

Unser Jahrgang 1975 
Kindheit in der DDR

ca. 64 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

ca. 9,99 € [D]

Erscheinungstermin November

ISBN 978-3-95958-370-1

 � Reich bebildert

 � Mit zwei Blankoseiten für Wünsche,  
Grüße und zum Selbstgestalten

 � Die finalen Jahrgänge der beliebten 
Sammelreihe über die Kindheit in der DDR

Top-aktuell und  
weiterhin lieferbar:

Unser Jahrgang 1953 - Kindheit in der DDR
64 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden · durchgehend 4-farbig
ISBN 978-3-95958-337-4

Unser Jahrgang 1963 - Kindheit in der DDR 
64 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden · durchgehend 4-farbig
ISBN 978-3-95958-338-1

Unser Jahrgang 1973 - Kindheit in der DDR 
64 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden · durchgehend 4-farbig
ISBN 978-3-95958-339-8
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Seit mehr als 60 Jahren steht Frank Schöbel auf der Bühne und ist einer der ganz großen Unterhaltungs-
künstler Deutschlands. Erst kürzlich feierte er seinen 80. Geburtstag. Zu diesem Anlass erschien seine Au-
tobiografie, mit der er sich bei seinem Publikum für dessen Treue bedankt. Auf die freimütigen Fragen, die 
er sich und seiner Leserschaft darin stellt, gibt er unverfälschte Antworten - mal heiter, mal nachdenklich, 
aber immer mit Herz und Haltung. 

Wie ein Stern … – Das Leben 
des Unterhaltungsstars
❯	 NEU ALS TASCHENBUCH

❯	 Frank Schöbel blickt auf sein Leben in 366 originellen Fragen und offenherzigen Antworten

❯	 Begleitend zum 80. Geburtstag (11. Dezember 2022) des seit 60 Jahren auf der Bühne 	
	 stehenden Erfolgskünstlers erschienen

❯	 Opulent bebildert mit vielen nie gezeigten Fotos

Frank Schöbel 
Danke, liebe Freunde! 
Die Autobiografie von Frank Schöbel  
mit Herz und Haltung

352 Seiten 
17 x 22 cm · Broschur 
durchgehend 4-farbig

22,00 € [D]

ISBN 978-3-95958-358-9

 

NEU als 
Taschenbuch

Weiterhin für Sie lieferbar :

352 Seiten 
17 x 22 cm 
gebunden · durch-
gehend 4-farbig

26,99 € [D]

ISBN
978-3-95958-329-9

Wolfgang Lippert
mit Martina Körbler
Das große Ein Kessel Buntes-Buch 
Meine Lieblingsgeschichten um die  
legendäre Show

280 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig

24,00 € [D]

ISBN 978-3-95958-348-0

Die Fernsehshow »Ein Kessel Buntes« lockte vom 29. Januar 1972 bis zur letzten Folge am 19. Dezember 1992 
das Fernsehpublikum von Ost bis West, vielmehr in ganz Europa, vor die Bildschirme. Gründe genug, Er-
innerungen an den legendären »Kessel«, der Kultstatus erlangt hat, aufleben zu lassen. Entertainer Wolfgang 
Lippert präsentiert, in Zusammenarbeit mit der Fernsehautorin Martina Körbler, mit dem vorliegenden 
Band ein buntschillerndes Kaleidoskop der »Kessel«-Erinnerungen. Gespickt mit heiteren Anekdoten und 
dem Gedenken an unvergessene DDR-Stars.

Stars und Sternchen – eine 
Hommage an die beliebteste 
Fernsehshow der DDR
❯	 Ein reich bebilderter Interview- und Erinnerungsband

❯	 Publikumslieblinge, internationale Stars und Macher der Fernsehshow erinnern sich 	
	 gemeinsam mit Entertainer Wolfgang Lippert

❯	 Viele Blicke hinter die Kulissen und unterhaltsame Anekdoten
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Ein kulinarischer 
Streifzug durch die 
DDR	
❯	 Echt ostdeutsche Koch- und Backkunst

❯	 Die Rezepte aus ostdeutschen Küchen laden zum  
	 Nachmachen, Schlemmen und Erinnern ein - im Alltag sowie  
	 zu besonderen Anlässen

❯	 Mit über 80 Rezepten zum Nachkochen/Nachbacken

Das große DDR-Kochbuch

160 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig

7,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-197-4

Das große DDR-Backbuch

160 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden
durchgehend 4-farbig

7,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-198-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 7 4
9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 8 1

Über 20.000 verkaufte  Exemplare!Mario Lars 
Was haben wir gelacht 
Cartoons über die  
schönste DDR der Welt

80 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

12,00 € [D]

ISBN 978-3-95958-110-3

Die DDR war gewiss keine Bananenrepublik. Während Mutti arbeiten ging, wurde der Nachwuchs bestens 
in der Krippe versorgt. Die Betriebsfeiern waren legendär. Sowieso gab es nie mieses Wetter. Und sonntags 
fuhren alle auf ihre Datsche. Aber auf einen Trabi musste man über zehn Jahre warten. Auf eine komfortable 
Neubauwohnung ohnehin. Und statt Röstkaffee gab es oft nur Muckefuck …
Mit spitzer Feder räumt der unverbesserliche Ostalgiker Mario Lars mit den Klischees über die gute alte DDR 
auf. Seine urkomischen und zuweilen beißenden Cartoons beweisen doch: Es war nicht alles schlecht …

Im Osten geht die  
Sonne auf
❯	 ENDLICH WIEDER LIEFERBAR

❯	 75 witzige Cartoons für Ostalgiker und solche, die es werden wollen

❯	 Heiteres über ein untergegangenes Land, das ferne leuchtet

Wieder 
da!
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Der Al Capone von 
der Spree

❯	 Erstklassig: Spannungsreicher, genial geschrie-	
	 bener Roman, der Fakten und Phantasie 		
	 miteinander verwebt

❯	 Historisch: Basierend auf der wahren Geschichte 	
	 des jugendlichen Gangsterbosses Werner Gladow

❯	 Fesselnd: Mitreißende Handlungsstränge,  
	 originelle Charaktere und jede Menge Berliner 	
	 Lokalkolorit

Daniel Höra
Berlin-Gangster 
Kriminalroman

400 Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden

22,00 € [D]

ISBN 978-3-86789-213-1

Union rockt die 
Bundesliga

❯	 Fußballexperte und Union-Fan Frank »Nussi«  
	 Nussbücker lässt die jüngsten Spielsaisons  
	 Revue passieren

❯	 Mit einem Blick hinter die Kulissen der Eisernen 	
	 und vielen O-Tönen von Stadionsprecher  
	 Christian Arbeit über Kapitän Christopher  
	 Trimmel bis hin zu Trainer Urs Fischer

Frank Nussbücker 
Eisern nach oben 
Das 1. FC Union-Buch

272 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

24,00 € [D]

ISBN 978-3-86789-212-4

Wartburg statt 
Aston Martin

❯	 »James Bond des Ostens«: Ein brisanter Insider-	
	 bericht eines Offiziers in der Militärspionage des  
	 DDR-Auslandsnachrichtendienstes

❯	 Aus erster Hand: Konkret beschriebene Spiona- 
	 gevorgänge, aufregende Situationen und 		
	 Routinen des Spionagealltags

Günter Gräßler
Doppelnullagent Nr. 7 Ost 
Im Dienst der Militärspionage des MfS 
Autobiografie

304 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-121-0

Verfangen im Schatten-
reich der Spionage

❯	 Legendäre Spionage-Persönlichkeiten im Visier

❯	 Außergewöhnliche Einblicke in ungewöhnliche  
	 Viten

❯	 Akribisch recherchiert sowie faktenreich und  
	 populär aufbereitet

Johannes Seiffert
Ein Leben für die Spionage 
Fünfzehn legendäre Persönlichkeiten aus der 
Geheimdienstwelt

240 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-120-3
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Die Kunst des Tötens

Die aktuelle Staffel  
der Erfolgsserie

Nichts ist, wie es erscheint

Verbrechen der 
Vergangenheit

❯	 Der fünfte Krimi mit dem kauzigen Hauptkom- 
	 missar Ralf Lorenz führt ins traditionsreiche 	
	 Milieu der Volkskunst

❯	 Sächsische Originale, Lokalkolorit und Mystik pur

❯	 Für Fans von Henner Kotte

❯	 Authentische Krimminalfälle aus der DDR  
	 packend und unterhaltsam aufbereitet

❯	 Aus der Feder von Krimi-Bestsellerautoren

❯	 Spannung pur zum top  
	 Preis-Leistungsverhältnis

❯	 Zwei Frauen, die unterschiedlicher nicht sein  
	 könnten, auf den Spuren eines mysteriösen 	
	 Mörders

❯	 Rechtsextremismus, Kindesmissbrauch,  
	 Transsexualität: brisante gesellschaftspolitische 	
	 Themen als Hintergrund für eine dramatische 	
	 Tätersuche

❯	 Ein bisher verborgenes Kapitel der DDR-Krimi- 
	 nalgeschichte wird aufgeschlagen: Schwere und  
	 ungewöhnliche Gewalttaten, die von Uniformträ- 
	 gern verübt wurden

❯	 Tathergänge und Ermittlungen sorgfältig rekon- 
	 struiert von dem erfolgreichen True-Crime-Duo  
	 Remo Kroll und Frank-Rainer Schurich

Anett Steiner 
Kellerengel 
Ein Erzgebirgs-Krimi

208 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-343-5

3 Bände im Sparpaket 
Sparpaket Staffel 24

480 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-357-2

Ulrike Quast
Nicht bevor du tot bist 
Ein Dresden-Krimi

192 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-353-4

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich
Täter in Uniform 
Drei authentische Kriminalfälle aus  
der DDR

ca. 224 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-352-7

SPARPAKET STAFFEL 24

 BAND 70-72



Alexander Stingl 
Aktfotografie 
1984–2018

80 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden 
9,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-300-8

Gerhard Weber 
Aktfotografie 
1970–2020

80 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden 
14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-340-4

Heidi Vogel-Hennig / Norbert Vogel 
Aktfotografie 
1974–1995

80 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-218-6

Gerd Rattei 
Das aktfotografische Werk 
Die Retrospektive

192 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden
19,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-341-1

Ästhetische Aktfotografie

9 7 8 3 9 5 9 5 8 3 0 0 8
9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 8 6

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 8 6
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Der im März 2021 verstorbene Fotograf Klaus Ender gehörte zu den Pionieren der Aktfotografie und gab, 
wie er selbst treffend sagte, »der Nacktheit in der DDR einen natürlichen Glanz«. In den hier versammelten 
ästhetischen Aufnahmen hat der »Großmeister der DDR-Aktfotografie« den weiblichen Körper mit archi-
tektonischen Elementen kunstvoll in Szene gesetzt. Daneben finden sich weitere betörende Aktaufnahmen 
in der Natur, die zum Markenzeichen Enders gehören und den Betrachter mit ihrer Natürlichkeit faszinieren.

Faszination Akt  
und Architektur
❯	 Nacktheit in ihrer schönsten Form in Harmonie mit der Umgebung

❯	 Die Poesie des Augenblicks – ästhetische Bilder voller Anmut und Sinnlichkeit

❯	 Mit einem Geleitwort von T. O. Immisch

Klaus Ender
Aktfotografie II 
1963–2019

80 Seiten 
21 x 26 cm · gebunden

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-350-3
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»Trari, trara, 
die Post ist da!«

Wo der Osten 
sich vergnügte

Sex auf Bestellung

❯	 Blitzlichter zur Erinnerung an das Leben mit der 	
	 Deutschen Post in der DDR und an deren  
	 Beschäftigte

❯	 Die Geschichte der DDR-Post von ihren  
	 Anfängen bis zu ihrem Aufgehen in die Deutsche  
	 Bundespost

❯	 Mit zahlreichen Abbildungen

❯	 Geschichten über Broilerbars, Betriebstheater  
	 und Bier für 48 Pfennige 

❯	 Ein reich bebildertes Erinnerungsalbum

❯	 Mit Beiträgen von Klaus Behling, Jürgen Karney,  
	 Uli Jeschke, Bettina Klemm, Henner Kotte, 		
	 Wolfgang Martin, Frank und Anke Nussbücker	
	 und anderen

❯	 Authentisch und brisant: Thema käufliche Liebe 	
	 im Sozialismus

❯	 Eine facettenreiche Darstellung auf der  
	 Grundlage von Akten aus dem Stasi-Unterlagen-	
	 Archiv und Interviews mit ehemaligen Prostitu- 
	 ierten und anderen Zeitzeugen 

❯	 Mit unverfälschten Schwarz-Weiß-Fotografien

Hartmut Trier 
Eine Marke für sich 
Die Deutsche Post der DDR

256 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

24,00 € [D]

ISBN 978-3-95958-332-9

»Sie werden platziert!« 
Eine Erlebnistour durch Gast-  
und Vergnügungsstätten der DDR

160 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-331-2

Rolf Kremming 
Von Straßenstrich bis Honigfalle 
Wahre Geschichten über Prostitution  
in der DDR

192 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-342-8

Die große Sehnsucht des  
kleinen Paul

❯	 Frech und lieb – die alltagsnahe, sympathische 	
	 und fröhliche Kinderfigur Paul Pampelmuse

❯	 Anregend für Klein und Groß – eine schwung-	
	 volle Geschichte über Liebe, Freundschaft 		
	 und die Erfüllung eines Herzenswunschs

❯	 Bezaubernd gestaltet – liebevoll illustriert und 	
	 herzerfrischend kurzweilig erzählt

Dorothea Meadows / Gudrun Jantschke
Paul Pampelmuse will einen Hund

32 Seiten 
21 x 26 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-349-7



32	 NoRa Verlag

Porträt einer einzigartigen 
Seele

Diagnose »Krebs« in Zeiten 
der Corona-Pandemie

»Musik statt Krieg«

Morgen bin ich Tom!

❯	 Authentisch: Der zum ersten Mal veröffentlichte 		
	 Roman von Andreas Friske (* 1994; † 2018)

❯	 Kommentiert: Mit einem Geleitwort von Dr. med. 		
	 Abidoun Bernard Joseph und berührenden  
	 persönlichen Erinnerungen des Vaters Holger Friske

❯	 Roman über die Pensionärin Gitta und ihren Weg aus 	
	 dem Irrgarten einer niederschmetternden Diagnose

❯	 Eine ermutigende Krankengeschichte, die  
	 Betroffenen und Angehörigen das Leben mit und  
	 nach dem Krebs nahebringt

❯	 Erlebnisse und Eindrücke des Songpoeten auf  
	 seinen Reisen durch Osteuropa:  Begegnungen mit  
	 interessanten Menschen, ihre Sicht auf das Leben,  
	 die Heimat und auf Deutschland

❯	 Das autobiografische Buch	gibt es auch in der  
	 russischen Ausgabe:  
	 24,90 € [D] | ISBN 978-3-86557-471-8

❯	 Von den Irrungen und Wirrungen der Suche  
	 eines Kindes nach der eigenen Geschlechterrolle

❯	 Ergreifend, nachdenklich und bisweilen mit einem  
	 Augenzwinkern erzählt

Andreas Friske
MASKERADE
Die Lebensgeschichte eines jungen Borderliners 
Herausgegeben von Holger Friske

236 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

15,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-518-0

Gerda Renatus
Krebs
Der Weg

224 Seiten  
13,5 x 21,5 cm · Broschur

17,99 € [D]

ISBN 978-3-86557-522-7

Tino Eisbrenner 
Das Lied vom Frieden
Reisebilder eines Songpoeten

326 Seiten  
13,5 x 21.5 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-465-7

Katharina Johanson
Der Irrtum
Die Mär des Kindes Tom Bruck

256 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

17,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-521-0

NEU
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❯	 Erfüllung: Zweisamkeit und Zärtlichkeit erleben – für 	
	 Inka, verwitwete Mutter und Großmutter, scheint 		
	 dies plötzlich möglich zu werden

❯	 Fiasko: Vermeintliche Reise ins Glück – es bleiben 		
	 nichts als bitterste Enttäuschung und Frust, aus 		
	 dem heraus Inka schließlich zur Anstifterin einer 		
	 Straftat wird

❯	 Kurzgeschichten aus zwei Zeiten  
	 und zwei Welten: Leben mit und nach der DDR

Mit 70 noch einmal  
verlieben?

Zwischen allen Stühlen

Roman Haeusgen
Die indische Swastika
Roman

448 Seiten
12,5 x 21 cm · Broschur

25,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-519-7

Ulrich Clauder
Zwei Zeiten Puzzle

286 Seiten
15 x 19 cm · Broschur

19,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-506-7

❯	 Römerinnen: Graue Mäuse, tugendhafte Statuen 		
	 oder echte Lebewesen?

❯	 Von der Vergewaltigung Lucretias bis hin zu den 		
	 emanzipierten Frauen Roms wie der sexsüchtigen 		
	 Messalina, die als Kaiserin und Prostituierte ein  
	 Doppelleben führte

Hans-Joachim Reischmann 
Große Frauen von großen Römern 
Der markante Charme römischer First Ladies

174 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86557-520-3

Erotische Kuriositäten im 
alten Rom

Der Weg zu einem Stück 
Weltliteratur

❯	 Biografie eines Außenseiters, der Selbstverwirk-		
	 lichung als Schriftsteller fand, aber den Weltruhm  
	 seines einzigen Romans nicht mehr erlebte

Jochen Trebesch 
Giuseppe Tomasi di Lampedusa
Leben und Werk des letzten Gattopardo

512 Seiten  
13,5 x 21.5 cm · Broschur

29,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-289-9
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Ulla Plener
Kurt Plener
Ein politisches Leben mit dem Sport
Versuch einer Biografie (1905–1988)
312 Seiten
16 x 22,5 cm · Broschur
22,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-353-7

Klaus Schneider-Bierschulz 
Leute und Lieder
200 Seiten 
17 x 24 cm · Broschur
19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-434-3

Frank Viehweg 
Wege der Liebe 
Lieder um Aleksandra

68 Seiten 
12 x 20 cm · Broschur

10,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-426-8

Frank Viehweg 
Wermutkraut 
Gedichte nach Nika Turbina

160 Seiten 
12 x 20 cm · Broschur

14,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-480-0

Katharina Johanson 
Zwischen unten und oben 
272 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

19,99 € [D]

ISBN 978-3-86557-511-1 

Klaus Deinet 
Friedrich Sieburg 
Ein Leben zwischen Frankreich und 
Deutschland

632 Seiten 
14,8 x 21,1 cm · gebunden

39,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-337-7

Klaus Müller / Justin Sonder 
105027 Monowitz – Ich will leben! 
Von Chemnitz nach Auschwitz – 
über Bayern zurück

236 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

17,50 € [D]

ISBN 978-3-86557-321-6

Thomas Billhardt 
Meine Abenteuer mit der Kamera 
Tagebuchroman

298 Seiten 
14 x 22 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-417-6

Jochen Trebesch
Verliebt oder verloren in Rom
Schriftsteller, von Dante  
Alighieri bis Navid Kermani,  
erleben die Ewige Stadt

592 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

36,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-390-2

Wolfgang Leonhard
Die Vereinigung von KPD und SPD 
zur SED

60 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

9,50 € [D]

ISBN 978-3-86557-073-4

Jochen Trebesch
Luigi Pirandello
Leben und Werk 1867–1936

444 Seiten
13,5 x 21,5 cm · gebunden

34,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-486-2

Jochen Trebesch / Dorothea Zeisel 
Sizilien 
Ein literarischer Begleiter

272 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden

25,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-440-4

	 Weitere Top-Titel	 aus unserer Backlist

Jürgen Leskien 
Einsam in Südwest 
Tagebuchroman

208 Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

17,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-452-7

Manfred Gebhardt 
Die Nackte unterm Ladentisch 
Das Magazin in der DDR
196 Seiten 
16 x 22,5 cm · Broschur
15,50 € [D]
ISBN 978-3-93544-541-2

Werner Wolff 
Inklusion statt »Sorgenkind« 
Schwerbehinderte in der DDR,  
mit Vergleichen zur BRD
188 Seiten 
22,5 x 17 cm · Broschur
18,00 € [D]
ISBN 978-3-86557-499-2

André Neumann 
Die lange Reise des Avi Grundholm 
Roman
256 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur
14,99 € [D]
ISBN 978-3-86557-510-4
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Wolfram Adolphi 
Chinatraum 
Roman

304 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-132-8

Gerhard Neumann
Mein Weg zum Paradies
314 Seiten
13,5 x 21,5 cm · Broschur

17,50 € [D]

ISBN 978-3-86557-457-2

Karla Dyck 
Nie das Knie gebogen 
Rebellion und Schreiben deutscher 
Frauen

448 Seiten
13,5 x 21,5 cm · gebunden

29,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-443-5

Barbara Schwanitz 
Fuß-Fibel 
Vom Knickfuß zum aufrechten 
Gang

96 Seiten 
13 x 20 cm · Broschur

14,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-435-0

Leonhard Kossuth 
Volk & Welt 
Autobiographisches Zeugnis von 
einem legendären Verlag

376 Seiten 
14 x 21 cm · Broschur

24,30 € [D]

ISBN 978-3-935445-64-1

Frank Roggenbuch 
Der Uhrmacher vom  
Gendarmenmarkt 
Eine Erzählung aus der Berliner 
Romantik

448 Seiten 
14 x 22 cm · Klappenbroschur

22,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-346-9

Andreas Peglau 
Rechtsruck im 21. Jahrhundert 
Wilhelm Reichs Massenpsychologie 
des Faschismus als Erklärungsansatz

174 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

14,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-428-2

Ahmad Mohammadi u. a. 
A.D.H.S. 
Ach du heilige Scheiße!

112 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

12,00 € [D]

ISBN 978-3-86557-415-2

Otti Reinfeld 
Aus der Schule geplaudert
84 Seiten 
12,5 x 20,5 cm · Broschur

7,90 € [D]

ISBN 978-3-935445-19-1

Armin Zeißler 
Meine Weggefährten 
Ein Vierteljahrhundert bei  
»SINN UND FORM«

164 Seiten 
12,5 x 20,5 cm · Broschur

14,90 € [D]

ISBN 978-3-936735-81-9

Otti Reinfeld 
Schicksalsfluss Saale
144 Seiten 
12,5 x 20,5 cm · Broschur

10,50 € [D]

ISBN 978-3-935445-16-0

Landolf Scherzer 
Die alkoholfreie Hochzeit 
und weitere Texte aus den Jahren 
1972–1994
164 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur
15,00 € [D]
ISBN 978-3-86557-179-3

Wolfram Adolphi 
Die chinesische Karte 
Roman

264 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · Broschur

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86557-258-5

Wolfram Adolphi 
Hartenstein
Band 2: Im Zwielicht der Spuren
380 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden
24,50 € [D]

ISBN 978-3-86557-437-4

Wolfram Adolphi 
Hartenstein
Band 1: Der Balte vom Werk
356 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden
23,50 € [D]
ISBN 978-3-86557-386-5

Wolfram Adolphi 
Hartenstein
Band 3: Der Enkel vorne links
480 Seiten 
13,5 x 21,5 cm · gebunden
29,00 € [D]
ISBN 978-3-86557-488-6
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Wolfgang Swat 
Die Schneeleiche von Lübbenau 
und zwölf weitere authentische Kriminal-
fälle aus der DDR

224 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur  
12,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-055-7

Wolfgang Martin  
Sagte mal ein Dichter 
Holger Biege. Die Biographie

256 Seiten · 13 x 21,5 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-191-2 

Wolfgang Martin  
Wie die Westmusik ins Ostradio kam 
Radiogeschichten von DT64 bis »Beatkiste«

240 Seiten · 12,5 x 21 cm · gebunden  
19,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-253-7

Jürgen Karney  
Auf Sendung! 
Die Autobiografie

192 Seiten · 12,5 x 21 cm · gebunden  
17,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-234-6 

Klaus Behling 
Der Lustmörder aus dem Erzgebirge 
Wahre Gewaltverbrechen aus  
Ostdeutschland 1989–2019

384 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur  
14,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-244-5

Bernhard Brink mit Tomas de Niero
Alles außer Tanzen
Die Autobiografie

240 Seiten · 13 x 21 cm · gebunden  
19,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-317-6

Yvonne Gabriel
Mein Vater Gunter
Denkmal für einen Straßenhund

244 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
19,99 € [D]  
ISBN 978-3-86789-211-7

Wolfgang Martin 
Paradiesvögel fängt man nicht ein 
Hommage an Tamara Danz

208 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden 
19,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-283-4

Wolfgang Swat
Das Feuerdrama von Cottbus
Authentische Kriminalfälle aus der DDR

256 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-265-0

Rolf Kremming
Der ewige Dagobert
Große Fälle des berliner Gerichtspsychiaters 
Werner Platz
160 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-242-1

Henner Kotte 
Russentod in Frauenstein 
und sieben weitere authentische Kriminal-
fälle aus dem Erzgebirge

224 Seiten · 12 x 19 cm · Broschur  
7,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-295-7

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich 
Frauenmorde  
Vier authentische Kriminalfälle aus der DDR 

240 Seiten · 12 x 19 cm · Broschur  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-243-8

❯	 Brisante authentische Kriminal- 
	 fälle aus der Erzgebirgsregion 	
	 und dem Vogtlandkreis

❯	 Jahrzehntelange, aufreibende 	
	 Spurensuche nach den Tätern

❯	 Aus der Feder der langjährigen 	
	 Polizei- und Gerichtsreporterin 	
	 der Freien Presse

❯	 Erste CITY-Biografie, die die  
	 komplette Bandgeschichte von 	
	 der Gründung 1972 bis zur  
	 Auflösung 2022 erzählt

❯	 Mit nie gezeigten Fotos, vielen  
	 O-Tönen der Bandmitglieder und 	
	 einer umfassenden Diskografie

Jahrzehnte unterm RadarAbschied einer Rocklegende

Gabi Thieme
Das fast perfekte Verbrechen
Aufsehenerregende Kriminalfälle aus  
Sachsen

336 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur
14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-323-7

Christian Hentschel 
Einmal wissen, dieses bleibt für immer 
CITY. Das Buch

304 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden   
durchgehend 4-farbig
22,00 € [D]

ISBN 978-3-86789-210-0
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Remo Kroll /  
Frank-Rainer Schurich 
Frauenmorde
 
240 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

9,99 € [D]

978-3-95958-344-2

 
Henner Kotte 
Der Opfermord von 
Belmsdorf
 
224 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-291-9

 
Henner Kotte 
Jugend mit aller  
Gewalt 
 
544 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-289-6

 
Cornelia Schwenkenbecher 
Der Tod der  
Meerjungfrau 
 
160 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-290-2

 
Henner Kotte 
Versicherung zahlt!
 
208 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-325-1

 
Wolfgang Schüler 
Der Skalpell-Mörder
 
244 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-269-8

 
Remo Kroll 
Polizistenmorde
 
240 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-268-1

 
Berndt Marmulla 
Die Gärtner-Bande 
 
160 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-267-4

 
Henner Kotte 
Die Tote aus dem Zöffelpark
 
256 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-310-7

 
Henner Kotte 
Falsche Ideale 
 
240 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-206-3

 
Klaus Hoffmann-Reicker 
Der Raub der Magdalena  
 
256 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-207-0

 
Berndt Marmulla 
Der Kinderwagen- 
Brandstifter    
160 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur
5,99 € [D]

978-3-95958-208-7

 
Rolf Kremming  
Der ewige Dagobert
 
160 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-9595-8311-4

 
Klaus Behling  
Der Lustmörder aus  
dem Erzgebirge
176 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur
5,99 € [D]

978-3-95958-309-1

 
Klaus Behling 
Bankraub in Serie
 
192 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-326-8

 
Berndt Marmulla 
Der Friedhofsgänger
 
160 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-395958-327-5

 
Henner Kotte 
Russentod in  
Frauenstein
 
256 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

9,99 € [D]

978-3-95958-345-9

 
Frank-Rainer Schurich 
Ein Mord,  
ausgegraben
 
160 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

9,99 € [D]

978-3-95958-346-6

SPARPAKET STAFFEL 23

 BAND 67-69

SPARPAKET STAFFEL 22

 BAND 64-66

Auch einzeln erhältlich!

Auch einzeln 
erhältlich!

Auch einzeln 
erhältlich!

Auch einzeln 
erhältlich!

Auch einzeln 
erhältlich!

Auch einzeln erhältlich!

Blutiger Osten –  
die größten authentischen  
Kriminalfälle 
Band 67–69 im Paket

656 Seiten 
12 x 19 cm  
Broschur

19,99 € 

ISBN 978-3-95958-347-3

Blutiger Osten –  
die größten authentischen  
Kriminalfälle 
Band 58–60 im Paket

928 Seiten 
12 x 19 cm  
Broschur

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-292-6

Blutiger Osten –  
die größten authentischen  
Kriminalfälle 
Band 64–66 im Paket

560 Seiten 
12 x 19 cm  
Broschur

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-328-2

Blutiger Osten –  
die größten authentischen  
Kriminalfälle 
Band 55–57 im Paket

644 Seiten 
12 x 19 cm  
Broschur

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-270-4

Blutiger Osten –  
die größten authentischen  
Kriminalfälle 
Band 61–63 im Paket

592 Seiten 
12 x 19 cm  
Broschur

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-312-1

Blutiger Osten –  
die größten authentischen  
Kriminalfälle 
Band 46–48 im Paket

656 Seiten 
12 x 19 cm  
Broschur

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-209-4

SPARPAKET STAFFEL 21

 BAND 61-63
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SPARPAKET STAFFEL 20

 BAND 58-60

SPARPAKET STAFFEL 19

 BAND 55-57

SPARPAKET STAFFEL 16

 BAND 46-48
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Susanne Rüster 
RaubLust 
Ein Potsdam-Babelsberg-Krimi

240 Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-202-5 

Berndt Marmulla 
Mord im Rosenpark 
und fünf weitere authentische  
Kriminalfälle aus der DDR

224 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-308-4 

Remo Kroll / Frank-Rainer Schurich 
Mörderfrauen
224 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-293-3 

Ralph Gerstenberg 
Das Kreuz von Krähnack 
Ein Berlin-Brandenburg-Krimi

208 Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-062-5 

Frank-Rainer Schurich 
Darauf können Sie Gift nehmen  
Kleines Kuriositätenlexikon der  
Kriminalgeschichte

96 Seiten  
12,5 x 19 cm · gebunden

9,99 € 

ISBN 978-3-86789-422-7 

Henner Kotte 
Um Kopf und Kragen 
128 Seiten  
12 x 19 cm · gebunden

9,99 € 

ISBN 978-3-86789-422-5

Franz X. Bogner 
Die Havel von oben
144 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden · 4-farbig

19,99 € 

ISBN 978-3-95958-318-3

Nadja Gröschner  
Magdeburg 
Damals & heute

112 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden · 4-farbig

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-334-3

 
Berühmte Märchen aus aller Welt 4 
Von Schneewittchen bis Zwerg Nase

256 Seiten  
13 x 21 cm · gebunden

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-125-7

 
Berühmte Märchen aus aller Welt 2 
Vom hässlichen Entlein bis zu den 
schönen Königstöchtern

256 Seiten  
13 x 21 cm · gebunden

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-123-3

Heike Köhler-Oswald
Graue Witwen
Ein Weimar-Krimi
176 Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-088-5

Sybille Seid 
Todesspitzen 
Ein Plauen-Krimi

208 Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-115-8

Johannes Seiffert 
Mysteriöse Verbrechen 
Zwanzig rätselhafte berühmt-berüch-
tigte Verbrechen und spektakuläre 
Kriminalaffären

256 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

9,99 € 

ISBN 978-3-95841-118-0

Das Beste aus Tatort DDR  
Klassiker des ostdeutschen Krimis

4 Bände im Sparpaket  
Broschur

19,99 € 

ISBN 978-3-95958-093-9

 
Henner Kotte 
Bonnie & Clyde vom  
Sachsenplatz 
 
240 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-177-6

 
Klaus Ungerer 
Der weinende Mörder
 
160 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-179-0

 
Remo Kroll /  
Frank-Rainer Schurich 
Postraub am Spreekanal 
 
256 Seiten 
12 x 19 cm 
Broschur

5,99 € [D]

978-3-95958-178-3

SPARPAKET STAFFEL 15

 BAND 43-45

Auch einzeln erhältlich!

Blutiger Osten –  
die größten authentischen  
Kriminalfälle 
Band 43–45 im Paket

656 Seiten 
12 x 19 cm  
Broschur

14,99 € 

ISBN 978-3-95958-180-6
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Dresden damals & heute 
Der ehemalige Bezirk 1952–2015

112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-030-4

Rostock  
Damals & heute 
112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-236-0

Fischland-Darß-Zingst  
Damals & heute

112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-319-0

Schwerin 
Damals & heute
112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden 
9,99 € [D] 
ISBN 978-3-95958-285-8

Leipzig  
Damals & heute
112 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-140-0

Das Bild und Heimat-XL-Fotopuzzle 
Palast der Republik
1 000 Teile · 50 x 70 cm

UVP 14,99 €

GTIN 4260724180013

Das Bild und Heimat-XL-Fotopuzzle 
»Blechbüchse« Leipzig
1 000 Teile · 50 x 70 cm

UVP 14,99 €

GTIN 4260724180006

Dennis Grabowsky 
Berlin · Damals & heute
144 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden 
14,99 € [D]
ISBN 978-3-95958-299-5
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❯	 Ein Bildband über nicht mehr  
	 vorhandene Orte des privaten 	
	 und gesellschaftlichen Lebens, der 	
	 Arbeit sowie Grenzzonen der DDR

❯	 120 bemerkenswerte Farb- und 	
	 Schwarz-Weiß-Fotografien

❯	 Ein anschaulicher Beitrag zur 	
	 Bewahrung des DDR-Gedächtnisses

❯	 Fokus auf den Palast als Ort  
	 sozialen und alltäglichen Lebens  
	 in vielen unbekannten Bildern

❯	 Hochwertige Ausstattung im Bild-	
	 bandformat zum attraktiven Preis 

Die Spur der Steine Ein Palast für das Volk und seine 
Geschichte in Bildern

Verschwundene Orte der DDR

128 Seiten · 21 x 26 cm · gebunden  
mit vielen farbigen Abbildungen
 
12,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-121-9

Palast der Republik 
Eine Zeitreise in Bildern

128 Seiten · 21 x 26 cm   
gebunden.
 
14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-001-4

❯	 Puzzlespaß mit einer unvergesslichen  
	 Kulisse

❯	 Qualitätspuzzle in schöner  
	 Motivschachtel

❯	 1000 Teile mit großformatigem  
	 Ergebnis

Ein Hauch von  
Nostalgie

4 2 6 0 7 2 4 1 8 0 0 1 3



❯	 Über den unliebsamen Beruf des 	
	 Lehrers und gemeine  
	 Schülerinnen und Schüler

❯	 75 irrwitzige Cartoons aus dem 	
	 Schulalltag

❯	 Ein erstklassiges Geschenkbuch!

❯	 Von keimenden Knospen und 	
	 komischen Gewächsen

❯	 Wildwuchernde Cartoons für 	
	 Profis und Neulinge

❯	 Das ideale (Geschenk-)Buch für 	
	 alle, die noch daran glauben, dass  
	 die Hoffnung grün ist

Zensiert! Du und dein 
Garten

Mario Lars 
Das macht Schule 
Cartoons von Lehrenden und  
Unbelehrbaren

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden
12,00 € [D]

ISBN 978-3-95958-336-7

Mario Lars
Grüner wird’s nicht
Mit knackfrischen Cartoons durchs  
Gartenjahr

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden
9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-322-0

Mario Lars 
Mein Gott, Alter 
Beschwingte Cartoons über fitte Senioren

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-288-9

Mario Lars 
FKK – die nackte  
Wahrheit 
Cartoons mit ohne  
Badehose

80 Seiten · 17 x 22 cm 
gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-239-1

Heinrich Zille 
Rund ums Freibad 
  

80 Seiten · 17,5 x 24 cm 
gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-250-6

Mario Lars 
Schöne Bescherung 
Cartoons zum Fest

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-219-3

Christian Habicht 
Frauen, Männer und andere Katastrophen 
Cartoons

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-220-9

Uwe Krumbiegel 
Vegan ist mein Wahn 
Satte Cartoons über den Ernährungsirrsinn

80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-240-7

Christian Habicht 
Hilfe, ich habe Rücken 
Cartoons

48 Seiten · 14 x 14 cm · gebunden  
5,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-023-6

Uwe Krumbiegel / Jan Kunz 
Wir spinnen, wir Deutschen 
Unerhörte Cartoons über den  
hysterischen Zeitgeist
80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-301-5

Uwe Krumbiegel  
Gesundheit & Wohlsein 
Heilsame Cartoons für alle Lebenslagen
80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-262-9

Jan Kurz 
Mehr Bier! 
Cartoons über Hopfen und Malz, Gott 
erhalt´s 
80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-263-6

Christian Habicht 
Hunde 
Cartoons 
80 Seiten · 17 x 22 cm · gebunden  
9,99 € [D]  
ISBN 978-3-95958-109-7

48	 Bild und Heimat

»Verloren ist, 
wer den Humor 
verlor«  
(Otto Julius Bierbaum)	
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Sommer, Sonne, Freikörperkultur
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 � Großer Werbeauftritt garantiert

 � Mit Unterstützung der    : 
Redaktionelle Berichterstattung  
und zahlreiche Anzeigen

JEDER BAND: 

 64 Seiten 

17 x 22 cm · gebunden 

durchgehend 4-farbig

9,99 €
 � Reich bebildert und liebevoll gestaltet

 � Mit zwei Blankoseiten für Wünsche,  
Grüße und zum Selbstgestalten

Unser Jahrgang 1945 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-86789-458-6 

Unser Jahrgang 1946 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-005-2 

Unser Jahrgang 1948 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-126-4 

Unser Jahrgang 1949 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-167-7 

Unser Jahrgang 1950 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-221-6

Unser Jahrgang 1951 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-258-2 

Unser Jahrgang 1952 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-302-2 
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Unser Jahrgang 1955 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-86789-459-3 

Unser Jahrgang 1956 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-006-9 www.bild-und-heimat.de

ISBN 978-3-95958-006-9

[D] 9,99 €, [A] 10,30 €Unser Jahrgang 1958 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-127-1 

Unser Jahrgang 1959 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-168-4 

Unser Jahrgang 1960 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-222-3 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 2 3

Unser Jahrgang 1961 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-259-9 
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Unser Jahrgang 1962 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-303-9 
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Unser Jahrgang 1965 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-86789-460-9 

Unser Jahrgang 1966 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-007-6 www.bild-und-heimat.de

ISBN 978-3-95958-007-6

[D] 9,99 €, [A] 10,30 €Unser Jahrgang 1968 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-128-8 

Unser Jahrgang 1969 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-169-1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 6 9 1

Unser Jahrgang 1970 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-223-0

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 3 0

Unser Jahrgang 1971 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-260-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 6 0 5

Unser Jahrgang 1972 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-304-6 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 3 0 4 6

Unser Jahrgang 1977 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-053-3 www.bild-und-heimat.de

ISBN 978-3-95958-008-3

[D] 9,99 €, [A] 10,30 €Unser Jahrgang 1978 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-129-5

Unser Jahrgang 1979 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-170-7 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 7 0 7

Unser Jahrgang 1980 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-224-7 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 2 4 7

Unser Jahrgang 1981 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-261-2 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 6 1 2

Unser Jahrgang 1982 
Kindheit in der DDR

ISBN 978-3-95958-305-3 

9 7 8 3 9 5 9 5 8 3 0 5 3

Kindheit
in der
DDR
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Emöke Pöstenyi 
Das Fernsehballett 
Mein Leben mit dem Tanz

144 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-251-3

Frank Schöbel / Peter Lorenz 
Fröhliche Weihnachten in Familie  
mit Frank 
Die schönsten Sketche, Gedichte  
und Lieder

176 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-307-7

Urte Blankenstein 
Habt ihr Kummer oder Sorgen … 
Mein Leben als Frau Puppendoktor 
Pille

256 Seiten  
12,5 x 21 cm gebunden 

17,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-252-0

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 5 2 0

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 5 1 3

Republik der Werktätigen 
Alltag in den  
Betrieben der DDR

160 Seiten  
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-254-4

Mit dem Dederon-Beutel in den 
Konsum 
Eine Einkaufstour durch die DDR

160 Seiten  
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-321-3

Henner Kotte  
Sächsische Höhepunkte 
Von Gipfeln, Türmen, Aufsteigern 
und Überfliegern
192 Seiten  
17 x 22 cm · gebunden

17,99 € [D] 

ISBN 978-3-95958-333-6

Sport frei! 
Geschichten von Volks- und  
Spitzensport in der DDR

176 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-297-1

Das große Buch der  
Internationalen Friedensfahrt
176 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden 
durchgehend 4-farbig

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-298-8

Klaus Behling 
Erbe und Erinnerung 
77 Fragen zur Zeitenwende im 
Osten

368 Seiten 
17 x 22 cm • gebunden

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-294-0

Manfred Küchler 
Wir Kinder vom  
Prenzlauer Berg 
Fotografien 1970—1995

112 Seiten 
21 x 26 cm · gebunden 

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-141-7

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 5 4 4 9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 9 7 1

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 9 8 8

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 9 4 0

Weitere Top-Titel aus unserer Backlist »Glück ist nichts für 
schwache Nerven«

❯	 Ein bewegender Rückblick auf eine  
	 ungewöhnliche Lebensreise: Zwischen zwei  
	 Welten und Systemen

❯	 Ein selbst erobertes Leben: Vom einfachen  
	 Maurer in der DDR bis zum gefragten  
	 Buchhändler der Reichen und Schönen

❯	 Ein Leben mit vielen Stationen: Von Halle an der 	
	 Saale bis zum Starnberger See

Paul Puppe
Der Bahnhofsbuchhändler 
Meine Lebensreise von Ost nach West

160 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-351-0

Das große Gojko-Mitić-  
Erinnerungsalbum
128 Seiten  
17 x 22 cm · gebunden

12,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-235-3

Manfred Meyer 
Die Flugzeuge der DDR 
Alle Typen, alle Daten, alle Fakten in 
300 Zeichnungen

256 Seiten  
21 x 26 cm · gebunden

12,99 € 

ISBN 978-3-95958-157-8 



Ingeborg Rapoport 
Meine ersten drei Leben
416 Seiten  
12,5 x 21 cm • Broschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-315-2

Markus Becker / Klaus Kächler 
Danke, Freunde! 
Die unglaubliche Amigos-Story

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden  

18,99 € 

ISBN 978-3-95958-192-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 3 1 5 2
9 7 8 3 9 5 9 5 8 1 9 2 9

Das große Buch der  
SUPERillu-Rätselschlange
112 Seiten  
21 x 26 cm • Broschur

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-314-5

Postkartenbox Ostberlin   
Box mit 20 Postkarten
10,5 x 14,8 cm

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-231-5

9 7 8 3 9 5 9 5 8 3 1 4 5

Anton Latzo u. a. 
Wehret den Anfängen! 
Die AfD: Keine Alternative  
für Deutschland

144 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-078-7

Jörg Roesler 
Aufholen, ohne einzuholen! 
Ostdeutschlands rastloser Wettlauf 
1965-2015. Ein ökonomischer Abriss

192 Seiten  
13,5 x 22 cm · gebunden

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-042-8

Dieter Winderlich 
Vom Strafvollzug zum letzten Chef 
der Volkspolizei 
Keine gewöhnliche Generalslaufbahn

400 Seiten  
13 x 21 cm · gebunden 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-076-3

Riesengebirge, Sudeten und 
Deutsch-Böhmen um 1900
80 Seiten  
26 x 21 cm · gebunden

9,99 € [D]

ISBN 978-3- 95958-238-4

Rainer Werning / Helga Picht 
Brennpunkt Nordkorea 
Wie gefährlich ist die Region?  
Berichte, Daten und Fakten

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € 

ISBN 978-3-95841-088-6

Klaus Blessing 
95 polemische Thesen gegen  
die herrschende Ordnung   
Eine Streitschrift für eine  
gerechtere Welt

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-064-0

Fabian Stepanek 
Wo die AfD recht hat 

… und warum sie trotzdem  
Brandstifter sind

128 Seiten  
12 x 19 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-100-5

❯	 Ein brisanter Blick hinter die 	
	 Gefängnistore des MfS

❯	 Tiefgreifende Einblicke in einen 	
	 bislang unterbeleuchteten  
	 Teilbereich des MfS 

❯	 Vom »Am Brunnen vor dem Tore«  
	 bis »Zwischen Berg und tiefem,  
	 tiefem Tal«

❯	 Mit beiliegender CD,  
	 eingesungen vom Tenor  
	 Johannes Kalpers

Eine gespaltene LebensbilanzMit Noten, Akkorden und Texten

Horst Böttger 
Zwischen Fahneneid und Hippokrates 
Als forensischer Psychiater im Haft-
krankenhaus des MfS - Autobiografie
 
240 Seiten · 12,5 x 21 cm · Broschur 
19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-119-7

Die schönsten deutschen  
Volkslieder
 
320 Seiten · 12,5 x 21 cm · gebunden
 
9,99 € [D]

ISBN 978-3-95958-063-2

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 3 8 4
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Henner Kotte 
Populäre sächsische  
Legenden
224 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden

9,99 € 

ISBN 978-3-95958-217-9

9 7 8 3 9 5 9 5 8 2 1 7 9
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Klaus Behling 
Achtung, Rentner! 
Alltag, Geld, Gesundheit –  
so gelingt der Ruhestand!

256 Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur 

14,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-090-9

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 6 2

Siegfried Schwarz 
Vom Kriminellen zum Kriminalisten 
Mein Leben als Mordermittler bei 
der Deutschen Volkspolizei
176 Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden
14,99 € [D]
ISBN 978-3-95841-116-6

Johannes Seiffert 
Grandiose Täuschungsmanöver der 
Geschichte
320 Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur
9,99 € [D]
ISBN 978-3-95841-108-1

Henry Nitschke 
An der unsichtbaren Front 
Inoffizielle Mitarbeiter der  
MfS-Auslandsaufklärung
768 Seiten 
17 x 22 cm · gebunden
29,99 € [D]
ISBN 978-3-95841-115-9

Günter Pelzl 
Der Fälscher 
Als Forscher im Operativ- 
Technischen Sektor des MfS   
Autobiografie

528 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-114-2

Klaus Behling 
Spur der Scheine 
Wie das Vermögen der  
SED verschwand

416 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-102-9

Marianne Quoirin 
Agentinnen aus Liebe 
Warum Frauen für den Osten  
spionierten

288 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-071-8

Henry Nitschke
Die Spionageabwehr der DDR II
Von der Armee bis in die zentralen  
Staatsorgane

1152 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-104-3

Klaus Blessing, Wolfgang Kühn
Die zementierte Spaltung
Der Osten bleibt abgehängt. Fakten, 
Zahlen, Statistiken

160 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-000-8

Das Schnüffler-ABC. 
Überwachen, beschatten und detek-
tivisch arbeiten wie die Profis

256 Seiten  
13 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-022-0

Henry Nitschke 
Die Personenschützer des MfS 
Strategien und Taktiken zur Absiche-
rung der DDR-Staatsrepräsentanten

640 Seiten  
17 x 22 cm · gebunden 

29,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-110-4

Joachim H. Rudek  
Der erfundene Superspion 
Jörg Bocho und der größte  
Betrug des MfS

288 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

17,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-106-7

9 7 8 3 9 5 8 4 1 1 1 6 6
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	 Weitere Top-Titel	 aus unserer Backlist

Robert Cohen 
Der Vorgang Benario 
Die Gestapo-Akte 1936-1942
176 Seiten  
13,5 x 22 cm • gebunden

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-041-1

Was war die NVA? - Band 3  
Militärpolitik, Militärräte,  
Waffengattungen, Einrichtungen 
und Dienste
750 Seiten  
13,2 x 21 cm • gebunden
14,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-066-4

Karl Nendel 
General der Mikroelektronik  
Autobiographie
240 Seiten  
13 x 21 cm • gebunden

19,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-075-6

Eberhard Esche 
Autobiographische Geschichten 
Wer sich grün macht, den fressen 
die Ziegen
848 Seiten  
15 x 22 cm • gebunden

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-063-3
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Eva C. Schweitzer 
Europa im Visier der USA 
Das Ende der transatlantischen  
Freundschaft?

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-077-0

Eva Karnofsky, Barbara Potthast 
Mächtig, mutig und genial
384 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

19,95 € 

ISBN 978-3-86789-164-6

Birgit Vanderbeke 
Das Muschelessen 
Erzählung

128 Seiten  
12,8 x 21 cm · Broschur 

12,00 € 

ISBN 978-3-86789-180-6

Lorenz Schröter 
Mein Esel Bella 
oder Wie ich durch Deutschland zog

152 Seiten  
12,6 x 19 cm · Broschur

8,90 € 

ISBN 978-3-43454-507-1

Rainer W. During 
Lachnummer BER 
Das Debakel um den Hauptstadt-
flughafen. Eine Chronik

240 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-86789-187-5

Jörg Juretzka 
Freakshow
192 Seiten  
13 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-86789-140-0

Thomas Veszelits 
Die Robin-Hood-Falle 
»Mister Karstadt« Nicolas Berggruen. 
Eine Biographie

272 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-86789-175-2

Dietmar Sous 
Weekend
128 Seiten  
13 x 21 cm · Broschur

14,90 € 

ISBN 978-3-86789-045-8

György Dalos 
Die Beschneidung
208 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur

9,99 € 

ISBN 978-3-86789-193-6

Claudia Haydt / Jürgen Wagner 
Die Militarisierung der EU  
Der (un)aufhaltsame Weg Europas  
zur militärischen Großmacht

304 Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-087-9

Philipp Ewers 
Feliks E. Dzierżyński
Eiserner Tschekist und gefeierter 
Held

304 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-089-3

Daniel Bratanovic u. a. 
100 Jahre Oktoberrevolution 
Irrweg oder Ausweg?

176 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € 

ISBN 978-3-95841-080-0

Wolfgang Kühn 
Wer bezahlt den Untergang der EU? 
Wie wir durch die falsche Politik der  
nächsten Krise entgegentaumeln

192 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-079-4

Horst Steigleder 
Admirale unter  
Hammer und Sichel
368 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-801-0

Dmitrij Jasow u. a. 
Der Augustputsch 1991   
Das Staatskomitee zur Rettung der  
Sowjetunion 
Acht Akteure erinnern sich

256 Seiten  
12,5 x 21 cm · gebunden 

14,99 € 

ISBN 978-3-95841-039-8

Klaus Behling 
»Plötzlich und unerwartet …« 
Selbstmorde nach Wende und Ein-
heit

240 Seiten  
12,5 x 21 cm · Broschur 

9,99 € [D]

ISBN 978-3-95841-004-6

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 7 9

9 7 8 3 9 5 8 4 1 0 8 7 9

Weitere Top-Titel aus unserer Backlist
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Nedim Hazar 
Deutschlandlieder   
Almanya Türküleri 
Zur Kultur der türkeistämmigen 
Community seit dem  
Anwerbeabkommen 1961

160  Seiten  
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-209-4

Benjamin Beutler 
Das weiße Gold der Zukunft   
Bolivien und das Lithium

192  Seiten   
12,5 x 21 cm · Broschur 

12,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-126-4  

Klaus Blume 
Tatort Fankurve   
Fußball, Gewalt und  
Rechtsextremismus

192  Seiten 
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur 

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-188-2

Klaus Blume 
Die Dopingrepublik   
Eine (deutsch-)deutsche  
Sportgeschichte

272  Seiten  
12,5 x 21 cm  
Klappenbroschur · mit Bildteil 

16,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-161-5

Bommi Baumann &  
Christof Meueler 
Rausch und Terror   
Ein politischer Erlebnisbericht

240  Seiten  
12,8 x 21 cm · Broschur

17,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-036-6 

Ken Bruen, Reed Farrel Coleman 
Tower   
Kriminalroman

224  Seiten   
12 x 19 cm · Klappenbroschur 

12,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-162-2

Jürgen Ebertowski 
Blutwäsche   
Kriminalroman

224  Seiten 
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

16,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-081-6

Akos Doma 
Die allgemeine Tauglichkeit   
Roman

272  Seiten 
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

18,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-124-0

Jutta Ditfurth 
Krieg, Atom, Armut   
Was sie reden, was sie tun: Die 
Grünen

282  Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-125-7

Marco Carini 
Die Achse der Abtrünnigen   
Über den Bruch mit der Linken

288  Seiten 
12,5 x 21 cm · Broschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-148-6

György Dalos 
Balaton-Brigade 
192 Seiten   
12 x 19 cm · Broschur

8,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-011-3

Jutta Ditfurth 
Worum es geht   
Flugschrift

48  Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

3,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-154-7

Artur Domoslawski 
Ryszard Kapuscinski   
Leben und Wahrheit eines  
»Jahrhundertreporters«

688  Seiten 
15,5 x 22,5 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

29,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-185-1

Christa Faust 
Die Rachegöttin   
Kriminalroman

224  Seiten   
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-157-8

Andrea Breth 
Frei für den Moment   
Regietheater und Lebenskunst.  
Gespräche mit Irene Bazinger 

192  Seiten   
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag 

19,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-062-5

Gabriele Anderl 
»9096 Leben« 
Der unbekannte Judenretter  
Berthold Storfer

304 Seiten  
13,2 x 21 cm · Broschur 

12,90 € 

ISBN 978-3-86789-156-1
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Sigvard Wohlwend 
Der Datendieb 
Wie Heinrich Kieber den größten 
Steuerskandal aller Zeiten auslöste 

256  Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden mit 
Schutzumschlag 
mit Bildteil

9,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-145-5

Marianne Quoirin 
Töchter des Terrors   
Die Frauen der IRA 

256  Seiten   
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag 
mit Bildteil

19,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-141-7

Felix Lee 
Die Gewinner der Krise   
Was der Westen von China  
lernen kann

192  Seiten 
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur 

12,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-127-1

Patrick Gensing 
Terror von rechts   
Die Nazi-Morde und das Versagen 
der Politik

240  Seiten 
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-163-9

Dario Fo 
Bezahlt wird nicht!   
Eine Farce

128  Seiten 
12 x 19 cm · Broschur

9,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-091-5

Christa Faust 
Control Freak   
Kriminalroman

320  Seiten  
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

16,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-087-8

Dario Fo, Franca Rame 
Offene Zweierbeziehung/ 
Eine Mutter/   
Die Vergewaltigung 
128  Seiten  
12 x 19 cm · Broschur

9,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-092-2

Rob Alef 
Immer schön gierig bleiben   
Kriminalroman

336  Seiten  
12,5 x 21 cm · Klappenbroschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-184-4

Marco Politi 
Benedikt   
Krise eines Pontifikats

544  Seiten 
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

12,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-171-4

Ingvar Ambjornsen 
Eine lange Nacht auf Erden   
Roman 

256  Seiten 
12,5 x 21 cm · gebunden mit 
Schutzumschlag

18,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-173-8

Kay Schiller 
WM 74   
Als der Fußball modern wurde 

224  Seiten   
12,5 x 21 cm  
Klappenbroschur  · mit Bildteil

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-194-3

Dario Fo, Franca Rame 
Ein Leben aus dem Stegreif 

256  Seiten 
12,5 x 21 cm  
gebunden mit Schutzumschlag

19,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-096-0

Ronald M. Schernikau 
Irene Binz. Befragung   

224  Seiten   
12,5 x 21 cm 
gebunden mit Schutzumschlag

9,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-095-3

Philipp Schläger 
Amerikas Neue Rechte   
Tea Party, Republikaner und die 
Politik der Angst   

288  Seiten  
12,5 x 21 cm 
Klappenbroschur

14,95 € [D]

ISBN 978-3-86789-149-3

Thomas Veszelits 
Der Teufel Sex   
Über die verdammte Lust und die 
katholische Unmoral 

288  Seiten 
12,5 x 21 cm 
Klappenbroschur

14,99 € [D]

ISBN 978-3-86789-168-4

Wolf Wagner 
Uni-Angst und Uni-Bluff heute   
Wie studieren und sich nicht  
verlieren

176  Seiten   
12,5 x 21 cm · Broschur

8,90 € [D]

ISBN 978-3-86789-019-9
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